



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

KNUD SØNDERGAARD FISKEEKSPORT A/S
FISKERIHAVNSGADE 47, 9900 FREDERIKSHAVN

ÅRSRAPPORT

2015

4. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. maj 2016

Niels-Erik Bertelsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Knud Søndergaard Fiskeeksport A/S Fiskerihavnsgade 47 9900 Frederikshavn CVR-nr.: 34 09 31 80 Stiftet: 20. december 2011 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels-Erik Bertelsen, formand Henrik Andersen Jørn-Ole Bertelsen Knud Søndergaard Peter Søndergaard
Direktion	Peter Søndergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn Nykredit Bank Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive fiskeeksportvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet udviser et underskud på 240 tkr., hvilket ledelsen betragter som værende utilfredsstillende.

Årets resultat er dog væsentligt bedre end 2014, eftersom ledelsen primo 2015 har iværksat tiltag til besparelser, som skal sikre en forbedret drift. For 2016 forventes et positivt resultat, og målet er at få skabt en situation, hvor der igen kan genereres overskud.

Forudsætningen for selskabets fremtidige drift og hermed overholdelse af sine forpligtelser fremkommer ved en forventning om fremtidige overskud samtidig med, at ejerselskaberne Chrisfish Danmark A/S og Peter Søndergaard Holding ApS har afgivet støtteerklæring overfor selskabet. Der henvises ligeledes til note om "Oplysning om usikkerhed om going concern" i årsregnskabet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.370.691	7.640.357
Personaleomkostninger.....	1	-8.341.987	-10.388.365
Af- og nedskrivninger.....		-870.332	-1.973.770
DRIFTSRESULTAT		158.372	-4.721.778
Andre finansielle omkostninger.....		-398.425	-518.510
RESULTAT FØR SKAT		-240.053	-5.240.288
Skat af årets resultat.....	2	0	208.145
ÅRETS RESULTAT		-240.053	-5.032.143
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-240.053	-5.032.143
I ALT		-240.053	-5.032.143

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		8.854.109	9.255.378
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.919.337	3.340.400
Materielle anlægsaktiver.....	3	11.773.446	12.595.778
Andre værdipapirer.....		10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver.....		10.000	10.000
ANLÆGSAKTIVER.....		11.783.446	12.605.778
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.218.917	836.995
Varebeholdninger.....		1.218.917	836.995
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.319.336	3.117.561
Andre tilgodehavender.....		1.142.027	98.112
Periodeafgrænsningsposter.....		42.078	41.247
Tilgodehavender.....		4.503.441	3.256.920
Likvider.....		78.145	13.823
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.800.503	4.107.738
AKTIVER.....		17.583.949	16.713.516

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....	4	500.000	500.000
Overført overskud.....		-4.037.788	-3.803.504
EGENKAPITAL.....	5	-3.537.788	-3.303.504
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.231.749	3.476.640
Banklån.....		237.018	417.165
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	3.468.767	3.893.805
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	6	426.362	413.637
Gæld til pengeinstitutter.....		0	3.167.523
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.944.849	4.957.844
Anden gæld.....		4.281.759	7.584.211
Kortfristede gældsforpligtelser.....	6	17.652.970	16.123.215
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	6	21.121.737	20.017.020
PASSIVER.....	6	17.583.949	16.713.516
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 23 (2014: 30)			
Løn og gager.....	7.223.233	9.073.516	
Pensioner.....	821.841	958.471	
Omkostninger til social sikring.....	223.688	263.877	
Andre personaleomkostninger.....	73.225	92.501	
	8.341.987	10.388.365	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	0	-208.145	
	0	-208.145	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	10.031.754	5.764.687	
Tilgang.....	0	48.000	
Kostpris 31. december 2015.....	10.031.754	5.812.687	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	776.376	2.424.287	
Årets afskrivninger	401.269	469.063	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	1.177.645	2.893.350	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	8.854.109	2.919.337	
	2015 kr.	2014 kr.	
Aktiekapital			4
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1 stk. a nom. 50.000 kr.....	50.000	50.000	
B-aktier, 9 stk. a nom. 50.000 kr.....	450.000	450.000	
	500.000	500.000	

NOTER

				Note
Egenkapital				5
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	-3.803.504	-3.303.504	
Andre reguleringer.....		5.769	5.769	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-240.053	-240.053	
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	-4.037.788	-3.537.788	
Langfristede gældsforpligtelser				6
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	3.718.495	3.479.430	247.681	2.234.134
Banklån.....	588.947	415.699	178.681	0
	4.307.442	3.895.129	426.362	2.234.134
Eventualposter mv.				7
<i>Eventualforpligtelser</i>				
Der er indgået lejeaftaler omkring leje af procesudstyr med en leje i uopsigelighedsperioden på 323 tkr. Den årlige leje udgør ca. 242 tkr.				
<i>Eventualaktiver</i>				
Selskabet har et udskudt skatteaktiv, der pr. 31. december 2015 opgøres til 992 tkr. Beløbet er ikke indregnet i årsregnskabet, da der er usikkerhed om, hvorvidt og hvornår aktivet kan anvendes.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.479 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 8.854 tkr.				
Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebreve i grunde og bygninger på i alt 2.900 tkr., pantsat primært for alt mellemværende med Nordjyske Bank.				
Selskabet har til sikkerhed for erhvervslån hos Nykredit udstedt løsøre pantebrev på i alt 1.100 tkr., der giver pant i rødspættemaskine 10-3602-0176.				
Usikkerhed ved going concern				9
Forudsætningen for selskabets fremtidige drift og hermed overholdelse af sine forpligtelser fremkommer ved en forventning om fremtidige overskud samtidig med, at ejerselskaberne Chrisfish Danmark A/S og Peter Søndergaard Holding ApS har afgivet støtteerklæring overfor selskabet.				
